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For Natur og miljøområdet endte regnskabet 
2022 ud med et mindreforbrug på 1,2 mio. kr. 
inklusiv et overført merforbrug fra året før på 
0,1 mio. kr. Skadedyrsbekæmpelsesområdet 
endte ud med et overskud på 0,6 mio. kr. 
 

I 2022 har der fortsat været fart på udviklingen i 
kommunen med grundsalg, lokalplaner, tema-
planer og byggesager. Dette har betydet, at der 
også har været travlhed på natur- og miljøom-
rådet. Projekterne og planerne skal miljøvurde-
res, natur-, spildevands- og miljøforhold skal 
afklares og der skal meddeles tilladelser efter 
natur- og miljøbeskyttelsesloven. Så den positi-
ve udvikling i 2022 i kommunen med mange 
aktiviteter har også kunne mærkes i Center Na-
tur og Miljø. 
 

Skadedyrsbekæmpelse 
Området for skadedyrsbekæmpelse ’skal hvile i 
sig selv’, hvilket betyder at overskud/underskud 
flyttes med år efter år. Området har fået over-
ført et underskud på 0,3 mio.kr. fra 2021, og det 
lykkes i 2022 at vende underskuddet til et over-
skud på 0,6 mio.kr.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Landbrug og virksomhed 
Fokus i 2022 har været at få gennemført årets 
tilsyn på virksomheder og landbrug, som i år har 
været over gennemsnittet, og de budgetterede 
indtægter fra brugerbetaling på miljøtilsyn og 
miljøgodkendelser blev derfor som budgetteret. 

I 2022 har klagesager og aktindsigter fyldt mere 
end forventet. I 2022 har der været fokus på 
håndteringen af erhvervsaffald på tilsynene. 

Den positive udvikling med de mange solgte 
grunde især i Støvring og Haverslev, har med-
ført, at der i 2022 er brugt væsentligt flere res-
sourcer på sagsbehandling i forbindelse med 
udarbejdelse af lokalplaner, miljøvurderinger og 
miljøgodkendelser end tidligere.  

Der er oplevet udfordringer med muligheden for 
anvisning af jord og håndteringen af lettere foru-
renet jord. Derfor er der fokus på at skabe bedre 
betingelser herfor. Særligt for 2022 har der væ-
ret en pulje af ansøgninger vedr. padel-anlæg i 
Støvring, Skørping, Bælum og Terndrup. Der er 
mange hensyn der skal varetages i anlæggelsen, 
placeringen og anvendelsen af disse anlæg. 

Området endte med et mindreforbrug i 2022 på 
0,3 mio.kr. 

 

Spildevand 
I 2022 fortsatte arbejdet på at få forbedret spil-
devandsløsninger i det åbne land. Der er tale om 
et omfattede arbejde som forventes afsluttet i 1. 
kvartal 2024. 

Der er i løbet af 2022 udarbejdet en række til-
læg til spildevandsplanen i nye boligområder 
m.m. samt tilslutningstilladelser til nye virksom-
heder og nedsivnings- og udledningstilladelser i 
forbindelse med byggemodninger. 

Natur og miljø 
Området varetager planlægning, myndighed og 
projektorienterede opgaver inden for natur og 
miljø. Det handler blandt andet om natur, land-
brug, vandløb, grundvand, spildevand og rottebe-
kæmpelse. Området er politisk styret af Udvalget 
for Teknik og Miljø.

mio. kr. Regnskab Korr. 
Budget

Rest 
budget

Natur og Miljø 6,8 8,0 1,2
Miljøtilsyn 2,3 2,5 0,3
Miljøbeskyttelse 0,1 0,1 0,0
Naturbeskyttelse 0,9 1,1 0,2
Vandløbsvæsen 4,3 4,2 -0,1
Skadedyrsbekæmpelse -0,9 -0,3 0,6
Øvrige områder 0,1 0,3 0,2



 

Natur 
I 2022 er der særligt arbejdet med det omfat-
tende Mastrupprojekt som et integreret vand-
løbs- og regnvandsprojekt. Projektet forventes 
afsluttet efter sommerferien 2023. 

På myndighedsområdet har Natur fortsat arbej-
det med opfølgning på statens §3-eftersyn, men 
særligt natur bidrag til miljøvurderinger og udta-
lelser i forbindelse med lokalplanlægning og 
anlæg har fyldt en del. 

 Arbejdet med at øge biodiversiteten på både 
kommunale og private arealer fylder mere og 
mere. Her er Rebild Kommune blandt andet en 
aktiv deltager det omfattende EU støttede LIFE 
IP projekt kaldet ”Natureman”, hvor blandt an-
det naturindsatser ved Højris Mølle og i Linden-
borg Ådal fylder en del. 

I forhold til det rekreative og understøttelsen af 
friluftslivet, så var 2022 også året, hvor Rebild 
Kommune trådte ind i det store tværkommunale 
projekt for ”Udvikling af Hærvejen”. Et projekt 
med et stort potentiale for både understøttelse 
af det lokale friluftsliv, turisme og med mulighed 
understøttelse af lokale initiativer. 

 

 

Grundvand 

Rebild Kommunes vandsamarbejde med vand-
værkerne (etableret i 2019) er i gang med at 
beskytte de boringsnære beskyttelsesområder 
(BNBO) for pesticider, og flere steder også for 
nitrat.  
Administrativt har særligt opfølgning på kontrol-
programmer for vandkvalitet fyldt meget lige-
som der har været et stigende fokus på under-
støttelse af den tværorganisatoriske lokalplan-
lægning med grundvandsfaglig viden, og udta-
lelser til omkring nedsivningsforhold til grund-
vand i forbindelse med større anlæg i det åbne 
land. 

 

Vandløb 

Den største del af budgettet til vandløb bruges 
på vedligeholdelse af ca. 300 kilometer offentli-
ge vandløb. De seneste år har vandløbsvedlige-
holdelsen været præget af de store udsving i 
vejret, og deraf store udsving i mængden af 
grødeskæring.  

 

I 2019 startede kommunen en revision af egne 
vandløbsregulativer. Der er tale om en omfat-
tende opgave, som fortsatte i 2022 og vil fort-
sætter i årene fremover.  

Gennemførslen af vandplansprojekter, vådområ-
de og lavbundsprojekter har også fyldt en del i 
2022 og vil fremover blive suppleret med nye 
opgaver indenfor klimalavbund. 


